Управление образования Администрации Удомельского городского округа

ПРИКАЗ

   от  06.09.2024              № 156/1-о

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в Удомельском городском округе

в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», планом работы Управления образования

Администрации Удомельского городского округа,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для

обучающихся  4-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

Удомельского городского округа в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее

Порядок).

2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее

олимпиады) каждым общеобразовательным учреждением в следующие сроки:

3.
№ Дата Наименование

предмета

Классы Время Место проведения

олимпиад

1 19.09.2024 Искусство и МХК 9-11 13.00 ОУ

2 23.09.2024  Французский язык 5-11 13.00 ОУ

3 24.09.2024  История 5-11 13.00 ОУ

4 25.09.2024 Астрономия 9-11 8.00-22.00   Платформа «Сириус.

Курсы»

5 26.09.2024 Экономика 7-11 13.00 ОУ

6 27.09.2024 География 5-11 13.00 ОУ

7 30.09.2024  Право 9-11 13.00 ОУ

8 01.10.2024 Обществознание 6-11 13.00 ОУ

9 02.10.2024 Физика 7-11 8.00-22.00 Платформа «Сириус.

Курсы»

10  03.10.2024 Литература 5-11 13.00 ОУ

11  04.10.2024 Экология 9-11 13.00 ОУ

12 07.10.2024 Физическая культура 5-11 13.00 ОУ

13  08.10.2024 Биология 7-11 8.00-22.00  Платформа «Сириус.

Курсы»

14 09.10.2024 Биология 5-6 8.00-22.00  Платформа «Сириус.

Курсы»

15  10.10.2024 Русский язык 4-11 13.00 ОУ

16  11.10.2024 Труд (Технология) 5-11 13.00 ОУ

17 15.10.2024 Математика 7-11 8.00-22.00   Платформа «Сириус.

Курсы»

18 16.10.2024 Математика 4-6 8.00-22.00   Платформа «Сириус.

Курсы»

19 17.10.2024 Основы безопасности

и защиты Родины

5-11 13.00 ОУ

20 18.10.2024 Химия 8-11 8.00-22.00 Платформа «Сириус.

Курсы»

21 21.10.2024 Итальянский язык 5-11 13.00 ОУ

22 21.10.2024 Немецкий язык

5-11 13.00 ОУ

23 22.10.2024 Английский язык 5-11 13.00 ОУ

24 23.10.2024 Информатика и ИКТ 5-11 8.00-22.00    Платформа «Сириус.

Курсы»

3.   Определить площадками проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников общеобразовательные учреждения округа.

4.         Управлению образования Администрации Удомельского городского округа:

4.1.  Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

4.2.  Осуществлять передачу комплектов олимпиадных заданий в электронном

(зашифрованном) виде в день проведения олимпиады по общеобразовательному

предмету, не ранее чем за 3 часа до начала ее проведения, с адреса электронной

почты Управления образования Администрации Удомельского городского округа.
Передача олимпиадных заданий представителям учреждений производится при

наличии приказа общеобразовательного учреждения о назначении ответственного

лица за получение и хранение олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (скан приказа необходимо выслать на

электронную почту bulina-sn@mail.ru в срок до 19.09.2024). Лицо, получившее

материалы (в электронном либо распечатанном виде), несёт персональную

ответственность за информационную безопасность переданных ему комплектов

олимпиадных заданий;

4.3. Не позднее,  чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров,

обеспечить сбор от школьных координаторов олимпиады и хранение заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

mailto:bulina-sn@mail.ru

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  проведения всероссийской олимпиады

школьников и Согласий на обработку персональных данных участника олимпиады,

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

сети Интернет;

4.4.  Обеспечить формирование муниципальных предметно-методических комиссий

по каждому общеобразовательному предмету для разработки заданий школьного

этапа и утверждение их составов;

4.5. Обеспечить прием и регистрацию заявлений и  согласий общественных

наблюдателей, а также осуществить проверку сведений, указанных в документах

общественных наблюдателей;

4.6.  Обеспечить формирование и направление в ГБУ ТО «ЦОКО» списков граждан,

подавших заявления и согласия на аккредитацию в качестве общественных

наблюдателей при проведении олимпиады;

4.7. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами

Управления образования Администрации Удомельского городского округа;

4.8. Опубликовать на официальном сайте Управления образования итоговые

результаты школьного этапа олимпиады.

5.    Руководителям  общеобразовательных учреждений:

5.1. Создать оргкомитет и сформировать жюри для проведения школьного этапа

олимпиады;

5.2.  Не позднее,  чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров,

обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося,

заявившего о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и

согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной работы

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1, приложение 2);

5.3. В срок до 20.09.2024 года  заявления родителей (законных представителей)  и

Согласия на обработку персональных данных (оригиналы) предоставить

организатору школьного этапа олимпиады  - Управлению образования

Администрации Удомельского городского округа  (каб. 209  Булина С.Н.);

5.4. Организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады по физике,

химии, биологии, астрономии, математике, информатике и ИКТ на Платформе

«Сириус. Курсы»;

5.6. Отчет об участии обучающихся в школьном этапе олимпиады по каждому

предмету предоставить в течение 2-х дней после проведения школьного этапа

олимпиады по предмету муниципальному координатору Булиной С.Н. (приложение

3);

5.7. Подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад школьного этапа.

Места проведения должны соответствовать санитарным нормам и требованиям

Роспотребнадзора, установленным на момент проведения олимпиадных испытаний.

Во время проведения школьного этапа олимпиады обеспечить выполнение

Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» (с изменениями на  20 июня 2022 года).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

Управления образования Администрации Удомельского городского округа С.Н.

Булину.

Руководитель Управления образования

Администрации Удомельского городского округа   С.В. Алексеева

        Приложение 1

        утверждено приказом

        Управления образования Администрации

        Удомельского городского округа

        от 06.09.2024    №   156/1-о

Согласие на обработку персональных данных участника

 Всероссийской олимпиады школьников в Тверской области

 в 2024-2025  учебном году

Я,______________________________________________________________________,
(ФИО ребенка указать полностью)

паспорт (свидетельство о рождении)________________________________________

выдан__________________________________________________________________

_______________________________________________________________________,
                      (серия, номер)                                   (когда и кем выдан)

адрес регистрации:________________________________________________________

________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку организаторами различных этапов всероссийской

олимпиады школьников моих персональных данных, относящихся исключительно к

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество;

пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,

удостоверяющего личность, гражданство; образовательная организация; класс;

информация о праве на участие во всероссийской олимпиаде школьников;

информация о выбранных общеобразовательных предметах; информация о

результатах участия во всероссийской олимпиаде школьников, а также на

публикацию олимпиадной работы, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

              Я даю согласие на использование  персональных данных исключительно в

целях формирования сведений об участии во всероссийской олимпиаде школьников

в 2024-2025 учебном году, индивидуального учета результатов участия во

всероссийской олимпиаде школьников, а также хранения данных об этих

результатах на бумажных и/или электронных носителях.

             Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,

накопление,  хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией,

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых

иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации.

            Я проинформирован, что Управление образования Администрации

Удомельского городского округа, Министерство образования Тверской области

гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

           Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных  или в течение срока хранения  информации.

          Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему

письменному заявлению.

          Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в

своих интересах.

  «     »_____2024г.                 ________________/_________________
                                                                      Подпись               Расшифровка подписи

 Законный представитель субъекта персональных данных подтверждает свое

согласие на обработку персональных данных субъекта с целью формирования

сведений об участии во всероссийской олимпиаде  школьников в 2024-2025 учебном

году, индивидуального учета результатов участия во всероссийской олимпиаде

школьников,  хранения данных об этих результатах на бумажных и/или

электронных носителях, а так же на публикацию олимпиадной работы, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ознакомлен(а)

  «    »_____2024г.                ________________/_____________
                                                                   Подпись и расшифровка подписи

                                               законного представителя субъекта персональных данных

Форма согласия родителя (законного представителя) участника школьного

(муниципального, регионального) этапов всероссийской олимпиады школьников на

территории Тверской области в 2024/2025 учебном году, на обработку

персональных данных его несовершеннолетнего ребенка

Я,_______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

паспорт_____ ________, выдан _____________________________________
(серия, номер) (когда, кем)

________________________________________________________________________

____________________________________________________________
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или

попечительство)

________________________________________________________________________

____________________________________________________________

ознакомлен с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка______ ________, выдан_______
(серия, номер)

________________________________________________________________________

____________________________________________________________
(когда, кем)

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов

для участия в школьном этапах всероссийской олимпиады школьников по

________________________________________________________________
 (предмет олимпиады)

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

фамилия, имя, отчество, школа, класс, наличие гражданства Российской Федерации,

сведения о состоянии здоровья, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес

электронной почты, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам –

образовательным учреждениям, органам управления образованием муниципальных

образований Тверской области, государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования «Тверской

областной институт усовершенствования учителей»,государственному бюджетному

учреждению дополнительного образования «Тверской областной Центр юных

техников», Министерству образования Тверской области, Министерству

просвещения Российской Федерации, иным организациям и физическим лицам,

отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской

олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе для

размещения в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка:

фамилия, имя, отчество, школа, класс, результаты участия в соответствующем этапе

олимпиады по указанному (ым) предмету (ам) олимпиады, количество баллов,

набранных при выполнении заданий, а также сканированной копии его (ее)

олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на региональном

(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан(а) по итогам данных

этапов олимпиады ее победителем или призером.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации. Обработка персональных

данных осуществляется оператором смешанным способом.

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором,

осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального закона

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

___________________                                        ___________________
              (личная подпись)                                                                                        (дата заполнения)

                                           Приложение 2

        утверждено приказом

        Управления образования Администрации

        Удомельского городского округа

        от 06.09.2024    №   156/1-о

 В оргкомитет по проведению

 всероссийской олимпиады школьников

Заявление

на участие обучающегося (ейся) во всероссийской олимпиаде школьников

в 2024-2025 учебном году

ФИО ребёнка  (полностью)

_______________________________________________________________________

Дата рождения

_______________________________________________________________________

Адрес, телефон

_______________________________________________________________________

Наименование ОУ _______________________________________________________

 класс _________________________________________________________________

 Прошу включить в список участников и  допустить моего сына (подопечного),

мою дочь (подопечную)  к участию в школьном, муниципальном, региональном,

заключительном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской

олимпиады школьников в 2024- 2025учебном году по следующим образовательным

предметам:

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________

 С  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» ознакомлен (а).

«____» ___________ 2024 г        ___________________     _____________________
       подпись                                     расшифровка